1

DECRETO MUNICIPAL N.º 46, DE 1 DE DEZEMBRO DE 2023

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS MEMBROS
DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA
CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE
CURRALINHO – PA, PARA O BIÊNIO DE 2023 A
2025

O PREFEITO MUNICIPAL DE CURRALINHO, ESTADO DO PARÁ, no uso

de suas atribuições legais conferidas no art. 74, IX, da Lei Orgânica Municipal de Curralinho,

CONSIDERANDO a importância e o desenvolvimento dos trabalhos do Conselho

dos Direitos da Criança e do Adolescente na defesa de Políticas de Direitos da Criança e do

Adolescente.

DECRETA

Art. 1°  Ficam nomeados os membros do Conselho Municipal dos Direitos da Criança

e do Adolescente (CMDCA) de Curralinho/PA para o biênio de 2023 a 2025.

I – Secretaria Municipal de Assistência Social – SEMAS:

a) JANE CRISTINA FREIRE GOMES TAVARES, inscrito(a) sob o CPF de n.º

381.XXX.XXX-34, como membro titular; e

b) JEAN CLEBER ARAÚJO BAENA, inscrito(a) sob o CPF de n.º 025.XXX.XXX-

00, como membro suplente.

II – Secretaria Municipal de Educação – SEMED:

a) JOÃO PAULO ALVES DA SILVA, inscrito(a) sob o CPF de n.º 539.XXX.XXX-

78, como membro titular; e

b) ALDENIRA KELLY DIAS GOMES PAES, inscrito(a) sob o CPF de n.º

715.XXX.XXX-87, como membro suplente.

III – Secretaria Municipal de Saúde – SEMSA:

a) JESSICA FERNANDES OLIVEIRA, inscrito(a) sob o CPF de n.º

012.XXX.XXX-00, como membro titular; e

2

b) JAQUELINE TELES DE SOUZA, inscrito(a) sob o CPF de n.º 984.XXX.XXX-

04, como membro suplente.

IV – Secretaria Municipal de Cultura, Turismo, Esporte e Lazer – SECTEL:

a) ELINALVA FERREIRA LIMA, inscrito(a) sob o CPF de n.º 711.XXX.XXX-15,

como membro titular; e

b) DIANA DAYANA FERNANDES MARTINS, inscrito(a) sob o CPF de n.º

005.XXX.XXX-52, como membro suplente.

V – Secretaria Municipal de Planejamento, Administração e Finanças – SEPLAF:

a) ADENILSON DE SOUZA MORAES, inscrito(a) sob o CPF de n.º

802.XXX.XXX-20, como membro titular; e

b) EZAQUIEL OLIVEIRA PEREIRA, inscrito(a) sob o CPF de n.º 701.XXX.XXX-

95, como membro suplente.

VI – Ass. dos Deficientes, Pais e Amigos de Curralinho – DEPAC:

a) ELIETE MACHADO DE OLIVEIRA, inscrito(a) sob o CPF de n.º

852.XXX.XXX-04, como membro titular; e

b) ELIANE MACHADO DE OLIVEIRA, inscrito(a) sob o CPF de n.º

910.XXX.XXX-68, como membro suplente.

VII – Sindicato dos Trabalhadores Rurais de Curralinho – STTR:

a) ARLETE DE CASTRO BARATINHA, inscrito(a) sob o CPF de n.º

041.XXX.XXX-86, como membro titular; e

b) JEREMIAS DOS SANTOS OLIVEIRA, inscrito(a) sob o CPF de n.º

704.XXX.XXX-63, como membro suplente.

VIII – Instituto Criança Alegria:

a) MARA DE SOUZA LEAL BARBOSA, inscrito(a) sob o CPF de n.º

777.XXX.XXX-04 como membro titular; e

3

b) HITAIARA MORAES DE SOUZA, inscrito(a) sob o CPF de n.º 381.XXX.XXX-

34, como membro suplente.

IX – Pastoral da Criança:

a) SELENE DO SOCORRO FERREIRA SÁ, inscrito(a) sob o CPF de n.º

914.XXX.XXX-20, como membro titular; e

b) CARLA DA SILVA FREITAS, inscrito(a) sob o CPF de n.º 028.XXX.XXX-73,

como membro suplente.

X – Associação dos Pescadores e Aquicultores de Curralinho – ASPAC:

a) JOEL CARVALHO DE JESUS, inscrito(a) sob o CPF de n.º 001.XXX.XXX-90,

como membro titular; e

b) JOÃO CASTRO DE JESUS JUNIOR, inscrito(a) sob o CPF de n.º

703.XXX.XXX-03, como membro titular.

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as

disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Curralinho, 01 de dezembro de 2023.

CLEBER EDSON DOS SANTOS RODRIGUES
PREFEITO MUNICIPAL DE CURRALINHO - PA

		2023-12-01T11:05:26-0300
	CLEBER EDSON DOS SANTOS RODRIGUES:02946890287